A praebuit : imperatorem benignis intuitus est oculis. comiter affatus et consolatus; et ostendit ei barbarus hic animum meliorem et humaniorem, quam isti amici cognatiue qui illum prodiderant. Una remanserunt dies octo, et simul comedebant, bibebant et ambulabant, et admirabatur sultanus imperatoris fortitudinem et prulentiam. Denique fraternam pacti sunt reconciliationem firmamque amicitiam, et severo sese invicem obligaverunt sacramento. Ac dedit sultanus Romano munera opesque multas; omnes quoque Romanos quos Persæ captivos tenebant, reddiderunt cum eorum curribus et equis, et liberos dimiserunt; dedit illi etiam decem millia nummorum Sarracenorum, a qua comparanda quibus opus haberet, et viros quibus indigeret ad auxiliandum comitibus.

Erreptus est igitur Romanus ut pardus ex incantamentis vel piscis ex hamo, et sperabat se regno rursus potiturum. Sed invidia spem ejus frustrata est. Duces enim Romanorum miserunt ubique litteras quibus jubebant quemcumque locum peteret Romanus, eum haud recipi, sed claudi portas, eumque foris teneri. Obambulabat igitur Romanus hic et illic, amicis, auxilio et regno privatus: et quocumque iret, repellebatur.

Sed nondum quievit invidia neque hic stetit. Duces enim Michael, Constantini filius, ætatis adeptus incrementum et viginti annorum factus, adjuvantibus cooperantibusque patre suo Cæsare cunctisque potentibus ducibus ac proceribus, in patrio sedit throno et paternum illustravit regnum.

#### XVI — Regnum Michaelis Parapinacis.

Anno mundi sexies millesimo quingentesimo octogesimo tertio, divinæ Incarnationis millesimo octogesimo tertio, regnavit Michael Parapinaces. Regnum autem auspicatus, statim e palatio expulit Eudociam, matrem suam, multum ejulantem ac deprecantem; deinde illam totondit fecitque moniale, et rasam conjecit in monasterium.

Audiens autem Romanum adhuc paratum esse et omnia moliri ad regnum recipiendum et auxilia colligere, misit exercitum et præliatus est. At ille

captus est, et cujus miseruerat hostes et barbaros, nunc sui olim amici et familiares innumera prae-huerunt venena, et oculos crudeliter gladio effoderant, eumque fecerunt in arcum durumque et nulla remedia suppeditans valetudinarius, et ver-nibus scatuivit vultus ejus, vermes ex oculis erum-pabant, et infinita erant mala et calamitas quae ipsi acciderunt.

Michael vero. semel omni sollicitudine et animi contentione vacuus nec jam quemquam formidans, arma tumultumque belli et exercituum coactiones prorsus amisit; indesinenter enim diu noctuque meus ejus in meditatione scriptorum et librorum lectione versabatur; et saepe librorum litterarumve deliciis captus non edebat, sed lucem usque scri-porum lectioni vacabat.